



חמד
בית חינוך כמשפחה
דמות החמ"ד תש"פ



סיפורים מחייו של הרב יצחק נסים זצ"ל
הראשון לציון והרב הראשי לישראל

לידי הסתכלות מחודשת על האירועים בהווה שבכל דור ואף לקבל כוחות להתמודד עם הקשיים שבהווה ולצלוח אותם. כמו כן זמן זה מעורר אותנו לחשבון נפש על השאיפות הלאומיות שלנו, ועל ידי התעוררות זו ביכולתנו להתקדם לקראת עתיד טוב יותר.

- "ישמש לנו מועד זה, לא רק זכר וסמל לעבר, אלא מקור להשראה רוחנית ולבשורה של תקופה גדולה לעמנו".

והנה דברים אלו כולם, באור זמננו זה, מקבלים משנה משמעות ותוקף: חוויית ההסגר בימי הפסח דווקא יכולה להיות הזדמנות להשראה רוחנית, ללימוד ולהתחזקות מתוך המצב והקושי הנתון, ובע"ה לשמש בסיס לקראת תקופה חדשה וטובה.

אסיים בברכתו הפיוטית של סבי: "את חג המצות תחוגו בדיצות ובשמחות, והיו בטוחים בה' כי קרובה ישועתו לבוא וצדקתו להיגלות". ■

שחרור עמנו משעבוד מצרים, אלא גם את מצבו של עם ישראל ומעמדו באומות. האומה כולה שואבת עוז ותעצומות בהתקשרה אל העבר, בהתגברת על בעיות ההווה ובצפיית דרכה לעתיד".

- "אין קנקן ישן בלא חדש. ייחודו בכך שמעשה כל שנה נמהל באותה גאולה. כל מחמצת, הרע והקליפה, מתמעטים בו ומתבטלים, ונזרע זרע חדש אשר ממנו צומחים חיים חדשים מאוששים וחזקים בפני כל פורענות. וזהו שאמרו חכמינו ז"ל 'מה בין פסח מצרים לפסח דורות?' פסח מצרים הוא טעמו הישן של הפסח שנותר בפנינו מאז יציאת מצרים, ופסח דורות הוא טעמו של כל דור ודור אשר מאורעותיו משתלבים ומתמזגים עמו ופותחים בפני העם את שערי קיומו".

מקורות אלו עוסקים בתכונה ובכוח המיוחד שיש בזמן חג הפסח. החיבור אל קורות עמנו בעבר, בכוחו להביא אותנו

הרב נסים נהג לכתוב ברכות ליהודי התפוצות סביב מועדי השנה. בברכות אלו נמצא אוצר של דברי תורה קצרים באורכם ועשירים בתוכנם. אביא כאן לקט מדבריו לחג הפסח שבהם הוא מקשר בין עבר, הווה ועתיד, דברים שנראה לי כי בימים אלו אפשר לקבל מהם חיזוק והארה. בשולי הדברים אני מביאה את הבנותיי מתוכם, בתקווה שכוונתי לדעתו.

- "חג הפסח משמש זכר לנס הגדול של יציאת מצרים שעם ישראל זכה לו, והוא מסמל את השחרור הלאומי של עמנו מכבלי שעבוד ומשעבדים, את הכמיהה לחרות האצורה במכמני נפשנו בכל דור ודור. ואולם האידאה הגלומה בחג הפסח, שהשתרשה עמוק בתודעת העם מחייבת אותנו לערוך מדי שנה במועד זה מאזן רוחני ומדיני של חופש ושיעבוד, באיזו מידה התגשמה משאת גאולתנו".

- "חג החרות מגלם לא רק את זכר